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Overført... 24 208 Kr. 
Underkonto 14 a., Det filologisk-historiske Laboratorium 150 홢 

Beløbet hidrører fra ekstraordinært store Udgifter til Bogindbinding 
ved Ægyptologisk Laboratorium. 
Underkonto 22., Det retsmedicinske Institut 1 4 000 홢 

Merudgiften, der skyldes Institutets forøgede sociale Virksomhed, 
opvejes ved en Stigning paa 36 000 Kr. i Gebyrindtægt for de véd Institutet 
udførte Undersøgelser, i hvilken Henseende henvises til Anm. vedrørende 
Konto 3 0 . .  
Underkonto 26., Det medicinsk-historiske Museum l 000 홢 

Museet har modtaget en Gave paa 1000 Kr., der blev taget til Indtægt 
paa Universitetets Konto 30., Andre Indtægter, for Finansaaret 1937-38. 
Da Beløbet ønskes anvendt i indeværende Finansaar søges det herved stillet 
til Raadighed for Museet. 
Underkonto 27., Institutet for teoretisk Fysik 3 000 -r-- 

Merudgiften hidrører fra stærkt forøgede Udgifter til Elektricitet og . 홢 : 
Materialer ved de videnskabelige Undersøgelser i Institutets nye Afdelinger. 
Underkonto 32., Universitetets biokemiske Institut . .  1 600 홢 

Overskridelsen skyldes det stigende Antal Studenter og Prisstigning 
for de fleste af de Varer, Institutet maa anskaffe. 
Underkonto 34., Dét havbiologiske Laboratorium.. 350 홢 

Overskridelsen skyldes, at der som Følge af en ny Studieplan har del- 
taget et usædvanligt stort Antal Studerende i Laboratoriets Kursus. 
Underkonto 44., Raadighedssum til Afholdelse af særlige Udgifter l  000 홢 

I indeværende Finansaar er der til samtlige Universitetets Instituter 35 308 Kr. 
anskaffet Regnskabsmaterialer for flere Aar. Under Hensyn hertil søges Kon- 
toen forhøjet med 1000 Kr. 

Paa Underkonto 21., Samlingernes Offentlighed, vil som anført foran , 
under Underkonto 2 fremkomme en Besparelse paa 2 896 홢 

, Konto 14 foreslaas herefter i alt forhøjet med '! .. 32 412 홢 Kr. 

Til 113. I en af Kurator for Københavns Universitet til Ministeriet indsendt 
Indberetning fra den kgl. Bygningsinspektør, har denne meddelt, at nærværende Konto 
vil blive overskredet med ca. 51 400 Kr. Grunden hertil er for det første, at Bevillingen 
i en Aarrække er blevet administreret saaledes, at man af denne for et nyt Finansaar 
dækkede et vist Antal Regninger for Arbejder, udført i tidligere Finansaar. 

I Forbindelse med de Forhandlinger, der er ført mellem Kurator og Bygnings- 
inspektøren om en ændret Administration af den heromhandlede Bevilling, er der fore- 
taget en nærmere Undersøgelse af hele Forholdet, og denne Undersøgelse har givet til 
Resultat, at der pr. 1. April 1938 forelaa ubetalte Regninger for udførte Arbejder til et 

Beløb af ca. 28 500 Kr. 
Paa Grund af de i Finansaarets Løb indtraadte Prisstigninger som 

Følge af Lønforhøjelser og Ferieløn søges det ordinære Vedligeholdelsesbeløb 
forhøjet med 7 pCt. eller med afrundet 8 900 홢 

Endelig maa der efter Bygningsinspektørens Opgørelse regnes med, 
at der udover - det ordinære Vedligeholdelsesbeløb i indeværende Finansaar , 
vil blive anvendt ca 14 000 홢 
til almindelige Vedligeholdelsesarbejder og Istandsættelsesarbejder. 

l a i t . . .  51 홢 OO'Er.  

Den nuværende Bygningsinspektør har erklæret, at der ikke i nogen Retning 
er foretaget Arbejder, der ikke har været absolut paakrævede, og at Grunden til den 
nu foreliggende meget betydelige Overskridelse af Kontoen er, at de givne Bevillinger 
ikke har været tilstrækkelige, og at de derfor burde være søgt forhøjet for flere Aar siden. 
Bygningsinspektøren har i Overensstemmelse hermed indstillet, at Kontoen søges for- 
højet ved Udarbejdelsen af Budgettet for 1940-41. Ministeriet maa efter det foreliggende 
foreslaa, at der gives en Bevilling, saaledes at alle Beløb, der skyldes for Arbejder, ud- 
ført i indeværende og tidligere Finansaar, kan afholdes af Bevillingen for indeværende 


